1

会 議 録

会議の名称   令和３年 第３回 白岡市教育委員会臨時会

開催日   令和３年２月１７日（水）

開催時間   午前９時００分 開会 ・ 午前９時２０分 閉会

開催場所   白岡市役所 ２階 教育長室

教育長の氏名

 長 島 秀 夫

出席者（委員

等）の氏名

 長 島 秀 夫

 新 井 二 郎

 山 﨑 美 佐 江

 和 田 玲 子

 小野目 如 快

欠席者（委員）

の氏名

説明員の職・

氏名

学校教育部長     河 野  彰

参事兼教育指導課長  村 松 淳 一

事務局職員の

職・氏名
教育総務課課長補佐 髙澤 憲司  主査 山田真規子

点検評価員

会議次第

 開会

日程第１ 会議録署名委員の指名

 日程第２ 議事

 閉会

配布資料  別添のとおり

傍聴者数  ０人

2

議 事 の 経 過

発言者  議題・発言内容・決定事項

長島教育長

長島教育長

長島教育長

長島教育長

河野学校教育部長

村松参事兼教育指

導課長

長島教育長

１ 開会

令和３年第３回白岡市教育委員会臨時会への出席に対し

謝意を表す。

出席委員５名で定足数に達しているため令和３年第３回

白岡市教育委員会臨時会の開会を宣した。

２ 日程第１ 会議録署名委員の指名

白岡市教育委員会会議規則第１５条の規定により新井二郎

委員及び和田玲子委員を指名した。

３ 日程第２ 議事

議案第１号 白岡市立小・中学校県費負担教職員人事（管

理職）の内申については、人事に関する情報が含まれるため、

地方教育行政の組織及び運営に関する法律第１４条第７項の

ただし書の規定に基づく３分の２以上の委員の同意により非

公開とした。

議案第１号 白岡市立小・中学校県費負担教職員人事（管

理職）の内申について、事務局に対して提出議案の説明を求

めた。

議案第１号白岡市立小・中学校県費負担教職員人事（管理

職）の内申について概要説明を行った後、村松参事兼教育指

導課長に詳細説明を委ねた。

別添資料に基づき詳細説明を行った。

議案第１号白岡市立小・中学校県費負担教職員人事（管理

職）の内申について委員から質疑を求めた。

（非公開案件につき内容省略）

3

議 事 の 経 過

発言者  議題・発言内容・決定事項

長島教育長

長島教育長

ほかに質疑等を求めたが質疑がないため、議案第１号白岡

市立小・中学校県費負担教職員人事（管理職）の内申につい

て原案のとおり決定した。

４ 閉会

 以上ですべての日程を終え、閉会を宣した。

4

議事のてん末・概要を記載し、その相違なきを証するため、ここに署名する。

令和  年  月  日

            教 育 長

            議事録署名委員

            議事録署名委員